
MUDr.	Michal	Sojka	



2 

Komunikace	ČLK	

� Klasické	nástroje	–	web	a	Tempus	
� Facebookový	profil	
� Naše	zdravotnictví	
� Spolupráce	s	jinými	médii	

2 



3 

Naše	zdravotnictví	

3 

4-5 článků týdně. 
Aktuální články k dění ve 
zdravotnictví s našimi 
názory.  
Zajímavosti z historie.  
Některé zajímavé články 
přebíráme do Tempusu. 
Skvělý obsah. 
Citace jinými médii.  



4 

Naše	zdravotnictví	

4 

160 407 zobrazení 

109 799 zobrazení 

104 171 zobrazení 



5 

Naše	zdravotnictví	

5 

Přehled Rok 2018 Leden – říjen 
2019 

Návštěvy 841 929 1 831 090 
Zobrazení 

stránek  1 012 293 2 129 987 

Kanál Rok 2018 Leden – Říjen 
2019 

Seznam.cz + 421 134 1 315 690 
Sociální sítě 329 052 303 377 

Přímo 55 172 43 867 
Vyhledávač 25 231 81 360 

Odkaz 11 340 39 045 



6 

Naše	zdravotnictví	

6 

Seznam.cz přebírá mnohé 
články NZ.  
Každý návštěvník stránky 
Seznam.cz má jinou 
nabídku článků (cookies).  
Výrazné zvýšení 
návštěvnosti.  
Seznam začíná platit NZ!!! 
Seznam přivede čtenáře, 
dá si reklamu a NZ získá 
provizi. 1800-3000 Kč 
měsíčně.   



7 

Naše	zdravotnictví	

7 

Nově zařazuje do výběru článků 
Naše zdravotnictví i Google!!! 
Sami si vyhodnotili. Nejde o 
spolupráci!!!!  



8 

Naše	zdravotnictví	-	FB	

8 

„Náklad“ přes 30 
tisíc. Dosah díky 
sdílením vyšší. 
Každý nový 
článek na 
serveru NZ je 
zveřejněn i na 
FB. Dle potřeby 
i promován.   



9 

Naše	zdravotnictví	-	FB	

9 

9000	

10000	

11000	

12000	

13000	

14000	

15000	

16000	

17000	

Facebook – vývoj počtu fanoušků 



10 

Naše	zdravotnictví	-	FB	

10 

Aktivita na stránce Leden - říjen 
 Počet nových fanoušků 6 282 

Průměrný denní počet interakcí 1 434 
Průměrný denní počet 

aktivních uživatelů 1 328 

Průměrný denní dosah stránky 16 303 

Typ kampaně  
(leden-říjen) Utraceno  Cena Výsledek Dosah  

Fanoušci 55 796 10,54 za 
fanouška 5 292 223 034 

Podpora postů 144 207 1,12 za 
klik 173 438 531 041 



11 

Naše	zdravotnictví	

11 

� Kvalitní	etablované	médium.		
� Je	nutno	pokračovat	dál.		
� Další	rozvoj	–	spolupráce	s	jinými	médii,	
nové	rubriky	(rady	pacientům	atd.)	

� Šéfredaktor	David	Garkisch	–	
poděkování!!!	

	



12 

Facebook	ČLK	

12 

�  Je	určen	k	aktuálnímu	
informování	pro	členy	
ČLK	a	veřejnost.	

�  2900	lidem	se	líbí	
�  3000+	profil	sleduje	
�  Na	rozdíl	od	FB	NZ	bez	
promování!!!	

�  Nadstavba	webu	ČLK.	
Upozornění	na	nový	
příspěvek.	Web	není	
zpravodajský.	Nové	
články	dle	situace.		



13 

Facebook	ČLK	

13 

�  iDnes	cituje	facebook	ČLK.	
Informace	o	úmrd	Rydře	
českého	lékařského	stavu	
prof.	MUDr.	Václava	
Špičáka,	CSc.	

�  Novináři	FB	ČLK	sledují.	
	



14 

Facebook	ČLK	

14 

�  FB	ČLK	lze	špatně	promovat.	
Pro	veřejnost	je	Naše	
zdravotnictví.	Nejde	zacílit	jen	
na	členy.		

�  Jiný	přístup.	Například	přání	ke	
dni	lékařů	oslovilo	11	isíc	lidí.	
Četné	sdílení	a	lajkování.		

�  Upozornění	na	nově	vydaný	
Tempus.	Fotky,	fotogalerie.	
Varování	právníků.	Televizní	
vystoupení.		

�  Mají-li	delegái	sjezdu,	členové	
představenstev	atd.	FB,	měli	by	
lajknout	náš	profil	a	sdílet	
statusy.		

		



15 

Facebook	ČLK	

15 

�  Událosi.	
�  Okresní	shromáždění	s	datem,	

místem	konání.	Člen	OS	by	
mohl	(měl)	označit	jako	Zajímá	
mě	to	nebo	Účastním	se.	Uvidí	
to	jeho	FB	přátelé.	Další	forma	
jak	upozornit	na	akci.	Web	
nestačí.		

�  Konference,	vzdělávací	akce	
jako	událosi.	Odd.	vzdělávání.	
Zvýraznění	zájmu.		



16 

Facebook	ČLK	

16 

� Facebook	je	dobrý	nástroj,	ale	má	své	
limity.		

� Je	potřeba	pomoc	a	zapojení	lékařů	a	
funkcionářů	ČLK.		

� Paradox.	Lékař,	který	má	FB,	nesleduje	
náš	profil,	nečte	Tempus	a	stěžuje	si	na	
nedostatek	informací	od	komory.		



17 

Spolupráce	s	jinými	médii	

17 

� Ad	hoc	projekty.	Postavené	na	
kontaktech.	Blesk,	Aha,	ČT,	Prima	a	její	
servery,	G.cz	atd...		

� Naše	zdravotnictví	
� Nově	spolupráce	s	vydavatelstvím	A11.	
Bývalé	Zdravotnické	noviny	a	regionální	
periodika.			



18 

Co	dál?	

18 

� Web.	Je	potřeba	uvažovat	o	modernizaci.	
Nemá	mobilní	verzi	atd.	Finance?		

� Twirer	pro	novináře.	Krátké	reakce	na	
dění.	Nemáme	ale	problém	s	nezájmem	
novinářů.		

� Instagram	–	fotografie.	Komunikace	přes	
tuto	síť	nabírá	na	síle.	Hlavně	u	mladých.		



Děkuji	za	pozornost	

19 


